
 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

 

П р и к а з 

09.09.2022 г. № 88 

О проведении входной диагностики в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Планом работы школы и Положением о ВСОКО МКОУ 

«Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова», с целью определения остаточных 

знаний и умений при переходе обучающихся из класса в класс, позволяющего 

учителю организовать продуктивно процесс повторения пройденного 

материала, а также устранения пробелов по итогам контроля 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести входную диагностику для учеников 2 – 8,10-х классов в форме 

письменных входных диагностических работ. 
 

2. Провести во всех классах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

по предметам согласно приложению 1 (1-4 классы), приложению 2 (5-11 

классы) к настоящему приказу «единому графику оценочных процедур». 
 

3. Классным руководителям: проинформировать обучающихся и родителей 

о проведении входной диагностики, о форме и сроках работ, а также 

ознакомить родителей и учеников с результатами входного контроля. 
 

4. Заместителю директора по УВР Арзамуловой Р.И. для 5-11 классов, 

заместителю директора по УВР Магомедовой З.Л. для 2-4 классов: 
 

 проконтролировать сохранность КИМ для входных диагностических 

работ; 

 проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ; 

 проконтролировать проверку работ учителями и подготовку ими 

справок по итогам диагностики; 

 провести анализ результатов диагностики и подготовить справки 

по итогам контроля. 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


5. Учителям-предметникам: 
 

 использовать один КИМ на параллель, 

 проверить работы и подготовить аналитические справки 

с результатами в течение двух рабочих дней после проведения работ; 
 в электронном журнале прописать вместо темы урока ВХОДНАЯ 

КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА; произвести корректировку тем урока, 

путем уплотнения/сжатия (две темы в одной). 
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Арзамулову Р.И. 

 

 

 

 

 

 
Директор Р.М.Маталова 



Приложение 1 
 

 

 

В день в одном классе не больше одной работы .  

 

Приложение 2 

2 -11 е классы 
классы Русский язык Математика 

2 19.09.2022 16.09.2022 

3 16.09.2022 19.09.2022 

4 20.09.2022 17.09.2022 

5 14.09.2022 16.09.2022 

6 16.09.2022 19.09.2022 

7 14.09.2022 16.09.2022 

8 19.09.2022 14.09.2022 

9 16.09.2022 19.09.2022 

10 16.09.2022 14.09.2022 

11 14.09.2022 19.09.2022 

 

 

Работы проводить либо на 2, либо на 3 уроке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

С приказом МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова» 

«О проведении входной диагностики в 2022/23 учебном году» 
 
 

ФИО должность Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Анализ входной контрольной работы 

по в классе 

Цель: анализ уровня владения учебным материалом. 

Ф. И. О. учителя:                                              

Предмет:    

Форма контроля:    
 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТ 

 
Класс 

 
Дата 

Всего 

учащихся 

в классе 

Из них 

принимали 

участие 

Отметки 
 

Успевае

мо сть, 

% 

 

Качество 

% 
5 4 3 2 

10  14.09.2022 11 10       

 

Учащиеся, написавшие на «5»: ….. 

Учащиеся, написавшие на «2»: ….. 

Уровень успеваемости: 

Показатель 
81–100 процентов соответствует высокому уровню обученности, 

61–80 – допустимый уровень, 

41–60 – низкий уровень. (выбрать нужное) 

 

Уровень качества: 
Показатель 

более 60 процентов соответствует высокому уровню качества, 41–

60 – допустимый уровень, 

21–40 – низкий уровень, 
менее 20 процентов – критический уровень. (выбрать нужное) 

ТИПИЧНЫЕ ОШИБКИ УЧАЩИХСЯ 


